Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет, Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2023 год

с. Ермаковское

 №36-184-р

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов № 36-214р от 12.09.2013 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ермаковского сельсовета»

В соответствии со ст. 23 Устава Ермаковского сельсовета, Решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 15.12.2023г за №38-246р, сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1.Внести в решение Ермаковского сельского Совета депутатов № 36-214р от 12.09.2013 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ермаковского сельсовета», следующие изменения:
1.1Абзац 8 п.п 4.22 п. 4 «Выплаты стимулирующего характера» читать в следующей редакции: «Размер минимальной заработной платы для работников учреждений Ермаковского сельсовета устанавливается с 1 января 2024 года в размере 30788,00 рублей,
1.2.
Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2 Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работников учреждения.
Специальная краевая выплата предоставляется ежемесячно по основному месту работы. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

При не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда,

за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специ-альной краевой выплаты работникам учреждения увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравнен-ных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими усло-виями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учиты-ваются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учрежде-ния, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответ-ствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учрежде-ния, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответ-ствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Рос-сийской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную планово- бюджетную комиссию (председатель Лавцевич Н.М.).

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования  в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

Председатель сельского
Совета депутатов

Н.В. Самсонова
Глава Ермаковского сельсовета

М.Л. Володенков